(62) LXI . 4 - 5 :

quod ei per maxumam amicitiam maxuma copia fallundi erat , multis pollicitationibus aggreditur . Ac primo efficit uti ad se colloquendi , gratia occultus veniat , deinde fide data , si Iugurtham vivom aut necatum sibi tradidisset , fere ut illi senatus impunitatem et sua omnia concederet , facile Numidae persuadet cum ingenio infido tum metuenti ne , si pax cum Romanis fieret , ipse per condiciones ad supplicium traderetur .

(63) LXX - LXXI .

(64) LXXII .

1 - Bomilcare aliisque multis , quos socios insidiarum cognoverat , interfectis iram oppresserat , nequa ex eo negotio seditio oreretur .

وبعد إعدام بوميلكار وأخرين كثرين ممن أثبت تورطهم في المؤامرة كظم غضبه حتى لا يثور تمرد من جراء هذا الأمر .

2 - Neque post id locorum Iugurthae dies aut nox ulla quieta fuit ; neque loco neque mortali cuiquam aut tempori satis credere , civis hostisque iuxta metuere , circumspectare omnia et omni strepitu pavescere , alio atque alio loco saepe contra decus regium nocta requiescere , interdum somno excitus arreptis armis tumultum facere , ita formidine quasi vecordia exagitari .

(65) LXXIV - LXXVI .

(66) CII .

(67) CVIII - CIX .

- Postquam sicuti voluerat congressi , dicit se missum a consule venisse quaesitum ab eo pacem an bellum agifaturus foret . Tum rex , uti praeceptum fuerat , post diem decumum redire iubet : ac nihil etiam nunc decrevisse , sed illo die responsurum . Deinde ambo in sua castra digressi . Sed ubi plerumque noctis processit , Sulla a Boccho occulte accersitur ; ab utroque tantum modo fidi interpretes adhibentur .

(68) CX .

من أقوال بوخوس لسوللا في هذه المناسبة :

- denique nihil me sciente frustra voles

باختصار فسوف لن أرد لك رغبة طالما كنت على علم بها .

- gerite quod voltis cum Iugurtha bellum . Ego flumen Muluccham , quod inter me et Micipsam fuit , non egrediar neque id intrare Iugurtham sinam .

- شنوا ما تشاءون من حرب على يوجورثا . ولن أسمح لنفسي ولا ليوجورثا بعبور نهر مولوخا الذي كان يفصل بين حدودي وحدود مكيبسا .

(69) CXI :

1 - *Faciendum aliquid , quod illorum magis quam sua retulisse videretur ; id adeo in promptu esse , quoniam copiam Iugurthae haberet . Quem si Romanis tradidisset , fore ut illi plurimum deberetur ; amicitiam , foedus , Numidiae partem quam nunc peteret , tum ultro adventuram .*

2 - *Rex primo negitare ; cognationem , affinitatem , praeterea foedus intervenisse .*

3 - *Denique saepius fatigatus lenitur et ex voluntate Sullae omnia se facturum promittit .*

١ - إذ لا بد أن يفعل شيئاً مختلفاً يكون في مصلحتهم (الرومان) أكثر مما يصيب في مصلحته هو (بوخوس) وذلك أمر في متناوله لأنها يستطيع السيطرة على يوجورثا . فإذا ما سلم يوجورثا للرومان فسيكونون مدينين له بشدة وسوف يحظى بالصدقة والمعاهدة وجزءاً من نوميديا وهو ما يصبو إليه الآن .